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WyjaSnienia SWZ

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstqwie art. 275 ph 2 ustawy Pzp
na reolizacig zadania pn. Budowa budynku zaplecza sportowego z trybwmmi oraz budynku
zaplecza sgdziowskiego wraz z drogq wewngtrznq dojazdowq i parkingami

Miasto i Gmina Olkusz informuje, i2 zgodnie z arL.284 ust. 2 ustawy Prawo zamdwiefi publicznych,
wyjasnia tresi specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia w nastqpujqcy spos6b:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, i2 obowiqzujqcym opisem technicznym czq6ci architektonicznej jest plik
Opis-Nowy-PB.

Odpowiedi:
Tak, w zakresie projektu budowlanego,
technicznym w czqSci architektonicznej.

Pytanie 2
Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o
w szczeg6lnoSci parametry diwigu oraz
nieprzezierny).

plik,,Opis-Nowy-PB.pdf" jest obowiqzujqcym opisemr

szczeg6towy opis dotyczqcy projektowanej rarindy -
wykoriczenia szybu (zamkniqrty, otwarty, przelzierny,

Odpowiedi:
Winda dla niepelnosprawnych o minimalnych wymaganiach zostala wskazana w opracowaniu
projektowym w opisie i na rysunkach.
W projekcie zamieszczono windq z samono6nym szybem o parametrach przykladowych typu:
- Udiwig min.400 kg/5 osoby
- Napqd Srubowy
- Prqd ko!;( min.0,15 m/s
- lloSi pr:rystank6w 2

- Wymiary platformy 1100 x L467 mm
- Podszybie min. 70 mm
- Szyb zamkniqty, przezierny, min. 1460x1530mm, sarnono6ny, stabilny szyb wykonany
z wygtuszonych element6w typu lego montuje siq bez spawania, malowany na kolor zbli2ony do
RAL9OO5,

- Platforma Lakierowana proszkowo na kolor aluminium RAL 9006. Panel sterowniczy, pod6wietlany,
platforma wyposa2ona jest w listwy przeciwzakleszczeniowe.
- Sterowanie za pomocA przycisk6w naciskanych w spos6b ciqglry
- Zasilanie 3x400 V, 50-60H2, 164 - SoftStart
- Drzwi 1 szt. 900 x 2000 mm - wychylne, aluminiowe, jednoskrzydlowe.

1 szt. 1050 x 2000 mm - wychylne, aluminiowe, jednoskrzydlowe
- System tqcznoSci - telefon na6cienny (linia stacjonarna)

Pytanie 3
Prosimy o wyjaSnienie dot. warstw posadzkowych w pomieszczeniach, uszczeg6lowienie
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wykoiczenia (liczne rozbie2no6ci miqdzy opisami na rzutach, a opisami warstw posadzkowych

w przekrojach i opisach technicznych).

Odpowiedi:
Rodzaj wykodczenia posadzek opisano na rzutach kondygnacji projektu wykonawczego, konstrukcja

w-w posadzkowych w pomieszczeniach zgodnie z przekrojamiprzez budynek rysunki nr4 i5 projektu

budowlanego i projektu wykonawczego. Parametry i spos6b wykohczenia zgodnie z opisem

technicznym plik ,,Opis-Nowy-PB.pdf" znajdujqcy siq w katalogu: DOKUMENTACJA PROJEKTOWA -
UZUPETNIENIE CZERWIEC 2021.

W wyborze posadzek jako wierzchniej warstwy wykoiczeniowej nale2y kierowai siq ry:;unkami

rzut6w jako wiodqcymi.Zalqczamy rysunki nr 4 i nr 5 przekroj6w uszczeg6lawiajqce rozwiqzania.

Pytanie 4
prosimy o udostqpnienie pelnego zestawienia wyposa2enia, kt6re nale2y ujqi w wycenie.

Odpowiedi:
W katalogu,,przedmiary.zip" znajduje siq plik,,8.przedmiar wyposa2enie w budynku trybun" Ponadto

wyposa2enie budynku stanowiq urzqdzenia niezbqdne do spetnienia funkcji zgodnie

z przeznaczeniem. Budynek miqdzy innymi naleiy wyposa2yi w kociol kondensacyjny, centrale

wentylacyjne. Urzqdzenia te zostaly zaprojektowane i wskazane w projektach wykonawczych ka2dej

z bran2 i projekcie budowlanYm.

Pytanie 5
Prosimy o informacjq, czy lnwestor dysponuje pozwoleniami na wycinkq drzew.

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajqcy dysponuje decyzjq zezwalajqcE na usuniqcie drzew nr WS.613.1.60.2017 z dnia

O4.OB.2OL7r. oraz decyzjq nr WS.613t.6O.2OZt7 z dnia 22.t2.2020r. ws. zmiany termin6w r"rsuniqcia

drzew. Dokumenty znajdujE siq w katalogu PB/zalqczniki formalno-prawne.

Pytanie 5
prosimy o weryfikacjq ilo6ci przedmiarowych wykop6w - zwracamy uwage na znacznie zani2clne iloSci

rob6t ziemnych. Dodatkowo prosimy o informacjq, czy Zamawiajqcy przewiduje zabezpieczenie

wykopu do strony istniejqcej bieini.

Odpowiedi:
Do wyceny prac zwiqzanych z wykopami nale2y przyjqi dane zawarte w dokumentacji projektowej.

Ze wzglqdu na wykonane w sqsiedztwie bie2rri prace dot. bie2ni nale2y przewidziei zabezpieczenie

wykopu.
W rejonie budynku trybun w bezpoSrednim sqsiedztwie wykonany zostal stadion o navvierzchni

trawiastej z bieiniq lekkoatletycznq poliurrltanowq oraz infrastrukturq towarzyszqcE - system

zraszania i odprowadzenia w6d opadowych z terenu nawierzchni stadionu. Nale2y przewidziei i ujqi
w wycenie zabezpieczenie obiektu oraz nawierzchni i infrastruktury towarzyszqcej przed lvplywem

prowadzonych prac. Zabezpieczenie w zale2noSci od zastosowanej przez Wykonawcq technologii

prowadzenia prac w szczeg6lno6ci w trakr:ie prowadzenia prac ziemnych i fundamentowych.

W sytuacji gdy przedmiar rob6t nie obejmuje calego wynikajqcego z projektu zakresu rzeczowego

czq$ci inwestycji, Wykonawcy nie przysluguje prawo do iqdania dodatkowego wynagrodzeniia.

Z uwagi na charakter wynagrodzenia ryczaltowego przedmiar rob6t naleiy traktowai jako

pomocniczy.

A
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Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, i2 wskazane zadanie obejmuje wycinkq 77 drzew i nasadzenie 7! drzew
zgodnie z opisem technicznym ,,Projekt zagospodarowania terenu". Je6li tak, prosimy o weryfikacjq
pozycji przedmiarowych.

Odpowiedi:
llo56 drzr:w do wycinki40 szt. Zamawiajqcy na tym etapie nie przewiduje nasadz:enia.

Pytanie i3

W nawiqzaniu do punktu 5 opisu technicznego ,,Projekt zagospodarowania terenu", prosimy
o informacjQ, czY Zamawiajqcy przewiduje calkowite zagospodarowanie ziemi z wykop6w. Je6li tak,
prosimy o wskazanie sposobu i miejsca zagospodarowania ww. ziemi.

Odpowieldi:
Grunty :zdatne do zabudowania np. w nasypy, zasypki fundamentowe, :zasypki wykop6w po
wykonarriu infrastruktury uzbrojenia terenu zewnqtrznego spelniajEce wymagania dokumentacji
projekto'wej oraz STWiORB nale2y wykorzystai w maksymalnym stopniu do budowy obiektu. Grunty
niezdatne do zabudowania, nale2y usunqi z budowy i uzupelnii gruntami spefnia.jqcymi wymagania
dokumentacji projektowej i STW|ORB. Nadmiar grunt6w nale2y wywieZi poza teren budowy
i zutylizrcwai, bqdi zagospodarowai zgodnie z obowiqzujacymi przepisarni. Zamawiajqcy nie
dysponuie miejscem do zagospodarowania grunt6w z wykop6w. Nale2y skalkulowai w cenie
ofertowerj: pozyskanie grunt6w G1 spelniajqcych wymagania dokumentacji projektowej i STWiORB, w
przypadku deficytu odpowiedniej ilo6ci mas ziemnych, zdatnych do wykorzystania do budowy
obiektu, koszty wywozu z placu budowy grunt6w nieprzydatnych do zabudowania lub stanowiqcy
nadmiar grunt6w. Ponadto w cenie ofertowej nale2y uwzglqdnii oplaty za poruszanie siq po drogach,
w tym lkoszty zezwolefi Zarzqdcow d169 w przypadku przekroczenia dopuszr:zalnych obciq2eri
tona2ow'ych nawierzchni, koszty utylizacji, zagospodarowania grunt6w. Masy ziermne wytworzone
przez Wykonawcq rob6t stanowiq jego wlasnoSi. Nale2y uwzglqdnii koszty utrzymania w czystoSci
dr6g dojazdowych oraz wla6ciwego oznakowania zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami tj. koszty
tymczasowego oznakowania organizacji ruchu wraz z opracowaniem projerktu tymczasowej
organizacji ruchu, jego uzgodnienia i zaopiniowania oraz stosowne oplaty. Nale2y przewidziei
r6wnie2 rCostawq na budowq odpowiedniej jako5ci ziemi urodzajnej (humusu) pod nasadzenia zieleni
oraz wykonanie trawnik6w na obszarze terenu objqtego przedmiotem zam6wienia. Gruz budowlany
pozyskanry w trakcie rob6t ziemnych naleiy wywieii poza teren placu budowy i zutylizowai lub
zagospoclarowai analogicznie jak masy ziemne.

Pytanie S)

Prosimy o weryfikacjq gruboSci warstw izolacji Scian fundamentowych, wedlug opisu technicznego
jest to st'yropian XPS gr, 15 oraz 20cm natomiast wedlug przedmiaru jest to styropian XpS gr. 20 oraz
30cm.

Odpowiedi:
Nale2y rarykonai zgodnie z opisem technicznym o nazwie ,,opis-Nowy-pB.pdf",, i cz. rysunkowq
zgodnie :z opisem ukladu warstw, kt6ry znajduje siq w katalogu: DOKUMENTACJ,A pROJEKTOWA -
UZUPETNIIENIE CZERWIEC 2021.

Pytanie 1.0

Prosimy ,r weryfikacjq warstw nawierzchni. Wedlug rys. nr. 9 ,,Przekr6j konstrukcyjny nawierzchni"
pierwsza warstwa nawierzchni z betonu asfaltowego rf,znaczona iest zar6wno jako grunt rodzimy i

jednoczeSnie warstwa gruntu stabilizowanego cementern. Prosirny o cloprec'yzor,nranie jaki zestaw



Gmina Olkusz
& RYnek 1, 32-300 Olkusz
l\ 1sl. +48 32626 01 63, e-mail: pzetarg@umig

fl} ,*t".t )t1-ry vrww.olkusz.eu*-rfiIM
warstw nale2y ujqi w wycenie. Dodatkowo prosimy o weryfikacjq pozycji przedmiarowych.

Odpowiedi:
Nawierzchniq nale2y wykonai zgodnie z rysunkiem nr 9, kt6ry znajduje siq w katalogu:

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA - UZUPEINIENIE CZERWIEC 2021. w pliku o nazwie: ,,rys-rrr-9.pdf'

oraz opisem technicznym projektu architektoniczno-budowlanego w pliku o nawie ,,Opis-Nowy-

PB.pdf'tj.:
NAWTERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO (KR1- KR2):

o grunt rodziny lub wymiana gruntu

o grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa, gr 15 cm

o podbudowa z mieszanki kruszywa lamanego 0/63, gr. 20 cm (E2 min. 140MPa; lo

mniejsze lub r6wne 2,2)

o podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22 P (50/70), gr.7cm

o warstwa wiq2qca z betonu asfaltowego AC 16 W (50170ll, gr. 5 cm

o warstwa Scieralna z betonu asfaltowego AC 11S (50170]l, gr.4 cm

wrazz skopieniem miqdzy warstwowym w-w bitumicznych oraz podbudowy z llruszywa

kamiennego.

NAWTERZCHNIA Z BETONU CEMENIIOWEGO (niedyblowana, dylatowana wrcz z uszczelnieniem

szczelin dylatacyjnych, fakturowana do min. R11)

o Grunt rodzimy lub wymiana gruntu
. Warstwa odsqczajqca - piasek zagqszczony frakcji 0+2mm, gr. tOcm

o podbudowa - kruszywo lamane frakcji 0+31,5mm, gr.15cm (E2 min. 80MPa; lo mniejsze

lub r6wne 2,2)
o Warstwa podkladowa - beton cementowy C72175 gr. 10 cm, dylatowany

o Plyta betonowa z betonu cementowego C25/30 wrazz zbrojeniem rozporoszortym, W8,

F150, gr. 15cm.

NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ GR. 6CM

o Grunt rodzimy
o Warstwa odsqczaiqca - piasek zagqszczony frakcji 0+2mm, gr. 10cm

o podbudowa - kruszywo ldmane frakcji 0+31,5mm, gr.15cm (E2 min. 80MPa; lo mniejsze

lub r6wne 2,2)
o Warstwa podkladowa - cement + piasek (1:4) frakcji do 2mm, gr' 3 cm

o Kostka brukowa betonowa, gr. 6cm

NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ GR. 1OCM

o Grunt rodzimy
. grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa, gr 15 cm

o Podbudowa - kruszywo lamane frakcji 0+31,5mm, gr.25cm (E2 min. 140MPa; lo mniejsze

lub r6wne 2,2)
o Warstwa podkladowa - cement + piasek (1:4) frakcji do 2mm, gr. 3cm

o Kostka brukowa betonowa, gr. 10cm

W zalqczeniu korekta naniesiona na rys. nr 9 ( w zalqczeniu)

Pytanie 11

Prosimy o wyjaSnienie rozbie2noici warstw wykofczenia Scian zewnetrznych murowanych pomiqdzy

opisem technicznym, a opisem na przekroju.

Odpowiedi:
Na przekrojach nie opisano wykoriczenia Scian murowanych - rozbie2noSi nie wystqpuje.

Wykoliczenie 6cian rnurowanych nale2y wykonai zgodnie z opisem i rysunkami. ,,Opis-Nowy.PB.pdf",

olkusz.pl
vrww.olkusz.eu
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kt6ry znajduje siq w katalogu: DoKUMENTACJA PROJEKTOWA - UZUpEtNtENtE czERWtEc2o2L.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, 2e warstwy opisane na przekroju dot. Sciany z przeszkleniami na
kondygnacji trybun sq obowiqzujqcymi.

Prz6kr6i D-D

o

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajqcy potwierdza, 2e warstwy opisane na przekroju dot. 6ciany z przeszkleniami na
kondygnacji trybun sq obowiqzujqcymi. Jednocze6nie zaznaczamy, 2e opisany system jest o
minimalrrych wymaganych parametrach.

Pytanie 113.

Prosimy o wyja6nienie rozbie2no6ci dot. studni odwodnieniowej w pomieszczeniu kotlowni 1.13.
Liczne rozbie2noSci pomiqdzy poszczeg6lnymi rysunkami oraz opisem powodujq brak moiliwo3ci
prawidlowej kalkulacji ceny. Dodatkowo zwracamy uwagq na brak pozycji przedmiarowej dot. ww.
studni.
OPIS:

,,^odwod'nienie posodzki kotlowni nr 1.7j (studnio schlodzojqco o pojemnoici0,25 mj)."
RYSUNEK: NR 3

PomPr6 zataPi;alnfi

A
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Odpowiedi:
Wycenq nale2y wykonai w oparciu o projekt wykonawczy, a nie budowlany.

W projekcie wykonawczym studnia jest o pojemno6ci0,25m3, a rysunek nr 3 to rozwiniqcie instalacji

wody i mnie ma na nim 2adnej studzienki schladzajqcej.

Pytanie 14
Zwracamy uwagq na brak pozycji przedmiarowej dot. klimatyzacji wg. RYS.RY0782 (Agregat grzewczo

- chlodzqcy AG1 np. typ P12EN.UA3 firmy LG lub r6wnowa2ne ) + wentylator dachow'y WD1.

Dodatkowo prosimy o informacjq czy ww. agregat sprq2arkowy ma obslugiwai centralq

wentylacyjnq?

Odpowiedi:
projektant nie projektowal klimatyzacji dla przedmiotowego obiektu, Zamawiajqcy nie zanrieszczal

rysunku RY0782.

Pytanie 15

Zwracamy uwagQ na brak pozycji przedmiarowej dot. kurtyny WlNGllClOO EC - szt 2 oraz klap ppo2.

prosimy o potwierdzenie, ii wykonawca powinien ujqi ww. urzqdzenia w kalkulacji przedmiotu

zam6wienia.

Odpowiedi:
Zamawiajqcy po zasiqgniqciu opinii projektanta potwierdza, i2 nale2y ujqi ww. pozycjq w wycenie

przedmiotu zam6wienia. Przedmiar jest jedynie elementem pomocniczym, a oferta winna byi
przygotowana w oparciu o projekt wykonawczy.

Pytanie 15

Zwracamy uwagq na liczne rozbie2no6ci pomiqdzy opisem technicznym, a przedmiarem.

OPIS

wentylator dachowy WD1 np. wentylator dachowy WD2 np. wentylator dachowy !VD3 np.

wentylator dachowy WD4 np. wentylator dachowy WDS np. typ VIEVER 4-280177005 firmy l{armann

typ VTEVER 4-250/6005 firmy Harmann typ VIEVER 4-190/2505 firmy Harmann typ VIEVER 4-

220/6005 firmy Harmann typ VIEVER 4-190/250S firmy Harmann

PRZEDMIAR

Wentylatory dachowe VIVER 2-22O(80OS + klapa DVK 180 + DAFL80 + DAS 180 + GS01+ ETX1.5

wentylatory dachowe vtvER 4-2201400s + klapa DVK 180 + DAF180 + DAS 180 + GS01+ ETX].S

wentylatory dachowe vtvER 4-190/250s + klapa DVK 180 + DAF180 + DAS 180 + GS01+ ETX].S

Odpowiedi:
Przedmiar jest jedynie elementem pomocniczym, oferta winna byi przygotowana w oparciu o projekt

wykonawczy.

Z up. Burmistrza A,liasl i pminy Olkusz
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